autoribus euangelium predicauit. **N**umquam enim est thelonearius constitutus qui assueuerat pecunias colligere pituitas. sed fuisse euangelista. ut sermones scriberet in eternum mansuros. non ut suo exemplo patres ad misericordiam imitaret. qui aliqui fuit catus logotheta tetrarcharum rationum. nunc autem diligentissimus dispensator spiritualium preceptorum. **T**unc multos pauperes fecit. fraudando pecuniam: nunc autem inimitabiles diuites facit. predicando iustitiam. **V**t magnificemus dominum propter eum. voce prophetica dicentes. **H**ec mutatio dextere exelsi incipit. **O**melia beati Iohannis Crisostomi. **E**pistolae expositione super euangelium sancti matthei opere inusitato. **O**melia prima. **C**apitulum primum.

Liber gratulationis ihesu christi filii dauid filii abrahe. **L**iber qui apotheca gratiarum. **S**icut in apotheca diuitibus alicuius omnis homo quod de

siderat inuenit: sic et in isto libro omnis anima quod nescit habere inuenit. **Q**uid est quod dicit liber gratulationis ihesu christi filii dauid filii abrahe? **E**t quomodo dicit ysaias? gratulationem eius quod enarrabit. **S**ed ille diuina eius gratulationem inenarrabile esse pronunciat: ipse autem carnale exponit. **M**agis non dicit ihesu christi filii dei? sed filii dauid filii abrahe. **E**t quare iohannes in principio euangelii sui statim diuinitatis eius naturam demonstrauit dicens? in principio erat uerbum et uerbum erat apud deum. **Q**uoniam in gentes iohannes in exilio constitutus greco sermone euangelium causa gentium scripsit: que non cognoscebat si deus filium habet? aut quomodo genitum habet: ideo superfluum erat primum incarnationis eius miseriam gentibus demonstrare cum illum ipsum quod esset nescirent. **I**deo nescitum fuit illis primum ostendere quia est filius dei dei? deinde in sequentibus quod carne suscepit dices: quia uerbum caro factum est. et habitauit in nobis. **M**attheus autem euangelium iudeis hebræico sermone composuit sicut iam diximus super:

ut iudei legentes edificaret
 in fide. Iudei s^o em^o cognos-
 cebat. quia e^o fili^o dei: 2. quo
 e^o filius. **S**up^oflum^o g^o erat
 ex parte eis d^onitatis eius
 natura: qua^o ipi opte cog-
 noscebat. **R**at^oium aut^o fuit:
 misterium incarnacois ei^o eis
 ondere. Quare no^o illi suffi-
 cit dice^o illu^o filiu^o abrahe so-
 lus. aut^o dauid solus: quia
 ad ambos de xpo nascituro
 ex eis p^omissio fuerat facta.
Ad abrahā quide^o sic. **E**t i
 semie tuo b^ondicent^o oēs tri-
 bus terre. **N**o^o itelligi no^o
 p^ot nisi in xpo: qm^o int^o cete-
 ros iudeos et gentes nuq^om
 amicia stabili^o fuit. **A**d
 dauid aut^o dicit ita. **I**uravit
 d^ons dauid veritate^o et no^o
 frustrabit^o eu^o: de fr^ou ven-
 tris tui ponā sup^o sede tua.
Ideo ergo utriusq^o filiu^o dicit:
 ut utriusq^o p^omissioes i xpo
 impletas o^openderet. **D**einde
 q^o xpc tres dignitates fue-
 rit habitur^o: rex p^oph^ota. sa-
 cerdos. **A**brāhā duos filios
 habuit et duas dignitates:
 p^opheta fuit et sacerdos. **S**a-
 cerdos: sicut d^ons ad illu^o di-
 cit in genesi. **A**ccepe in vac-
 cam timā x. **P**ph^ota aut^o:
 sicut ait d^ons ad abimelech